

خبر

پیام تبریک وزارت ورزش به والیبال نشسته سپاهان

وزارت ورزش نایب قهرمانی تیم والیبال نشسته بانوان سپاهان را در جام باشگاه‌های آسیا و اقیانوسیه تبریک گفت. روابط عمومی وزارت ورزش در پیام خود آورده است: «حضور موفق و درخشان تیم والیبال نشسته بانوان سپاهان در جام باشگاه‌های آسیا و اقیانوسیه که با بازی‌ها و نتایج خوب و در نهایت عنوان بارزش نایب‌قهرمانی همراه بود، باعث خوشحالی است. به بازیکنان و کادر فنی سرپرستی این تیم تبریک می‌گوییم، امیدواریم این تیم شایسته را همواره در قامت فاتح ببینیم.»

انتخابات هیأت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی انتخاب بومگارتتر و پایان تورلیخانوف

انتخابات اعضای هیأت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی همزمان با برگزاری رقابت‌های کشتی قهرمانی جهان در آلبانی برگزار شد و پدرو سیلوا پرتغالی، پیتر پاچا مجارستانی، زامل الشهرانی قطری و ناتالیا پارکینا (همسر ایوان یاریگین فیدک) روسی دوباره عضو هیأت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی شدند. همچنین بروس بومگارتتر قیب سرشناس مرحوم علیرضا سلیمانی و رئیس فدراسیون کشتی آمریکا دو عضو جدید هیأت رئیسه شدند. سایر نفرات به دور دوم رفتند که در این دور بویان دلگر بلجی مغولستانی و چولپون سلطانتوکوا دو بانویی هستند که عضو هیأت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی شدند. خانم رودیکا یاکشی از ترکیه و فواد مسکوت مراکشی نیز به عنوان نایب رئیسان اتحادیه جهانی در دور نخست انتخاب شدند. در دور دوم نیز میخایل مامایشویلی روسی، ناتالیا پارکینا، تسودوروس هاماکوس یونانی و آخرولجان روزیف ازبکستانی، در کرسی نواب رئیس اتحادیه جهانی کشتی ماندند. استان زیدیک آمریکایی طبق اساسنامه اتحادیه جهانی شرایط کاندیداتوری نداشت و از نایب رئیسی کنار رفت. به این ترتیب دولت تورلیخانوف قزاقستانی که ریاست شورای کشتی آسیا را بر عهده دارد، در این انتخابات نتوانست به عضویت هیأت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی دربیاید.

معرفی دستیاران رافائل

رافائل کیخوسا کاستیو سرمربی تیم ملی هندبال مردان ایران دستیارانش را معرفی کرد. براین اساس مجید رحیمی‌زاده دستیار اول رافائل کاستیو، محسن کرباسچی سرپرست تیم و علی بخشی به عنوان ماساژور در اردوی تیم ملی حضور خواهند داشت. اردوی تیم ملی هندبال مردان ایران با حضور ۱۸ بازیکن زیر نظر رافائل کاستیو از امروز به میزبانی تهران آغاز می‌شود. یوس آتاری، میلاد قلندری، وحید مسعودی، صابر حیدری، امیرحسین فیروزبخت، محمد مهدی بهنام‌نیا، کامیار طاهری، حسین حیدریان، یاسین کبیریان‌جو، کیارش طاهری، آرمان رحمانی، علی حیدریان، فواد فرهادی، علیرضا پیرزاد اهوازی، پدram کاسمیان، امیرعباس زاغی، سعید علی‌اکبری و مه‌ران حسینی ۱۸ بازیکنی هستند که به دعوت رافائل کاستیو به اردوی تیم ملی فراخوانده شده‌اند.

نایب قهرمانی پارا والیبال سپاهان

تیم والیبال نشسته بانوان سپاهان در فینال باشگاه‌های قهرمانی آسیا به مصاف تیم شانگهای چین رفت و نایب قهرمان قاره کهن شد. شاگردان اشتری در فینال رقابت‌های جام باشگاه‌های آسیا و اقیانوسیه به مصاف تیم شانگهای چین رفتند که این دیدار با نتیجه ۳ بر یک به سود تیم میزبان به پایان رسید. بانوان والیبال نشسته سپاهان در ست نخست ۲۵-۲۵ و در ست دوم ۲۵-۲۷ نتیجه را واگذار کردند و ست سوم ۲۶-۲۸ برابر شانگهای پیروز شدند ولی ست چهارم را با نتیجه ۱۴-۲۵ واگذار کردند و در رده دوم آسیا ایستادند.

بازگشت رسولی پور به گروه بهمین

نگین رسولی پور ملی پوش بسکتبال کشورمان قراردادش را با تیم گروه بهمین تمدید کرد. او برای بازی در یکی از باشگاه‌های آلمان مدت کوتاهی به این کشور رفته بود، ولی با عدم توافق به ایران برمی‌گردد تا امسال هم در ترکیب گروه بهمین به گلشید امیدیان، شکبیا کانید، عمل نسترن تهرانی، مهلا عابدی، آیدا ترابی، ایلناز مظهری، معصومه اسماعیلی‌زاده، شادی عبدالوند، ناهیده اسدی، رضوان عمادی، هستی گلسترخ، ریحانه حسن پور، ساجده تاشی و فاتزه خاوری حضور دارند.

تقدیر رئیس پارا والیبال آسیا از برادران

رئیس والیبال نشسته آسیا و اقیانوسیه از جوهره برادران مدیر بین الملل فدراسیون ورزش‌های جانبازان و توان‌یابان ایران تقدیر کرد. پیش از آغاز مرحله فینال مسابقات والیبال نشسته بانوان جام باشگاه‌های آسیا و اقیانوسیه، طی مراسمی رئیس والیبال نشسته منطقه آسیا و اقیانوسیه از جوهره برادران مدیر بین‌الملل فدراسیون ایران قدردانی کرد. این تقدیر به واسطه تلاش‌های برادران در راستای توسعه و حمایت از ورزش والیبال نشسته بانوان انجام شد.

طلسم محمدعلی گرایبی بعد از هفت سال، با مدال طلا شکست

شیر شیراز

محسن وظیفه

خبرنگار

تیم کشتی فرنگی ایران در مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان اوزان غیرالمپیک به میزبانی تیرانا با یک طلا و یک نقره در چهار وزن در رده دوم قرار گرفت. محمدعلی گرایبی مدال طلا و پویا دادمرز مدال نقره را برای ایران به دست آورد. این در حالی بود که محمدرضا گرایبی و ایمان محمدی هم از جدول مسابقات حذف شدند. نکته مهم در تیم ملی کشتی فرنگی درخشش محمدعلی گرایبی و مدال طلای وزن ۸۳ کیلوگرم بود که بعد از سال‌ها کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی به آن رسید. نزدیک به هفت سال از اولین مدال محمدعلی گرایبی برای تیم ملی کشتی می‌گذرد و حالا او به مدال طلا رسیده است. محمدعلی گرایبی در جهانی سال ۲۰۱۹ و ۲۰۲۱ دوبار دیگر مدال برنز جهان را کسب کرده بود و حالا در اولین مسابقاتی که در وزن ۸۲ کیلوگرم روی تشک رفت، مدال طلا را به دست آورد. کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی در ۳۰ سالگی به تاپیش رسید و تحسین اتحادیه جهانی را هم برانگیخت. اتحادیه جهانی سال‌های گذشته به محمدعلی گرایبی لقب Falcon یعنی شاهین را داده بود.

شاهین در ادبیات پارسی تعابیر مختلفی دارد، مثلاً شاهین منسوب به شاه است و یا شاهانه هم معنی می‌دهد. علاوه بر این آهنین، آتشین، رنگین و سنگین همه از

معانی شاهین است؛ تعابیری که همه آنها در محمدعلی گرایبی معنی پیدا کرد.

شاهین ایرانی اما چند سالی بود که در اوج نبود و شکست او مقابل کشتی‌گیر ژاپنی در جهانی ۲۰۲۳ و غیبت در المپیک پاریس شرایط بدی را برایش رقم زده بود. حتی خیلی‌ها اعتقاد داشتند دیگر کار برای محمدعلی گرایبی تمام شده اما درخشش در جهانی آلبانی یکبار دیگر ثابت کرد که کاپیتان تیم ملی می‌تواند حالا حالاها در این وزن بدرخشد.

او برای رسیدن به مدال طلا، در فینال اریک زیلواسی از مجارستان را در کمتر از دو دقیقه هشت بر صفر شکست داد. قبل از این مسابقه هم روهیت داهیای هندی، میهایل برادو از مولداوی، تایزو یوشیدای ژاپنی و کلا بولکوادزه گرجستانی را از پیش رو برداشته بود.

طلای نابغه تکرار نشد

پویا دادمرز کشتی‌گیر وزن ۵۵ کیلوگرم ایران، دیگر فینالیست ایران در این رقابت‌ها بود. بعد از جهانی ۲۰۱۴ تاشکند ازبکستان این برای اولین بار بود که کشتی فرنگی ایران در وزن اول به دیدار فینال مسابقات جهانی می‌رسید. سال ۲۰۱۴ حمید سوریان به مدال طلای جهان در وزن اول که البته آن موقع ۵۹ کیلوگرم شده بود، دست پیدا کرد که آخرین طلای او بود اما بعد از آن دیگر هیچ کشتی‌گیر فرنگی‌کاری از ایران نتوانست در وزن اول

لیگ بسکتبال دختران هشت تیمی شد

وکیلی: لیگ اسپانسر بیشتری می‌خواهد

پریسا غفاری

خبرنگار

فصل جدید لیگ برتر بسکتبال بانوان فردا با حضور هشت تیم آغاز می‌شود. فصلی که تیم‌های نایب‌قهرمان و سوم جدول رده‌بندی فصل گذشته در آن شرکت نکرده‌اند و همین موضوع می‌تواند رقابت‌های این دوره را یک طرفه‌تر از سال گذشته کند.

تیم‌های آکادمی سحر تهران، فولاد هرمزگان، پاس تهران، پالایش نفت آبادان، فرآور شریف سبز تهران، گروه بهمین تهران، گاز تهران و داتیس یزد ۸ تیم حاضر در این مسابقات هستند. طبق برنامه فردا آکادمی سحر تهران با فولاد هرمزگان بازی می‌کند. پاس تهران - پالایش نفت آبادان، فرآور شریف سبز تهران - گروه بهمین تهران و گاز تهران با داتیس یزد رقابت می‌کند. دلارام وکیلی، کاپیتان تیم گروه بهمین درباره لیگ می‌گوید: «سال‌های قبل تعداد تیم‌ها بیشتر بودند. حامیان مالی بیشتری داشتیم ولی امسال تیم قدیمی ذوب‌آهن و اسپانسر تازه‌وارد مهرسان که تیم خوبی هم بود کنارش راه‌انداز شده‌اند. اگر روند

این اتفاقات ادامه‌دار باشد شرایط لیگ خوب پیش نخواهد رفت. تیم گروه بهمین چندین سال است در بسکتبال زنان تیمداری می‌کند و یکی از بهترین حامیان مالی است - که همچنان به روند خود ادامه می‌دهد. سازمان لیگ فدراسیون اگر بتواند حامیان مالی بیشتری برای تیم ملی بهتری هم خواهیم داشت. زیرا بازیکنانی که به تیم ملی دعوت می‌شوند از دل همین تیم‌ها می‌آیند. او در خصوص ادامه همکاری با گروه بهمین هم توضیح می‌دهد: «در این



فصل هم برای تیم گروه بهمین بازی می‌کنم و کاپیتان این تیم هستم. فصل قبل هم قهرمان لیگ شدیم. این تیم توانستم در لیگ برتر بازی کنم و قهرمانی‌های زیادی به دست بیاوریم. «دلارام وکیلی در ادامه به رقم قراردادهای در سوپرلیگ اشاره می‌کند: «رقم قراردادهای بیشتر شده است اما تعدادی از تیم‌ها هم با مبالغ قراردادی کم وارد لیگ شده‌اند. به هر حال تمام تمرکز روی مسابقات است و سعی می‌کنم بتوانم با شرایط ایده‌آل به پایان فصل برسیم.»

را دارند، با محک در اولین جام جزایر سه‌گانه خلیج فارس به میزبانی بوموسی، حالا آماده، آماده هستند.

رحمان رئوفی مربی تیم ملی که راضی به تهران برگشته می‌گوید: «کنفدراسیون والیبال آسیا خیلی دیر تقویم را اعلام کرد، اما خدا را شکر بچه‌های ما غافلگیر نشدند و با حضور در تورنمنت چالوس و هفته اول و دوم لیگ ساحلی و بعد هم جام جزایر خلیج فارس در بوموسی را داشتند که محک خیلی خوبی برای آنها بود. با این چند مسابقه بچه‌ها در شرایط مسابقه قرار گرفتند و برای قهرمانی آسیا آماده هستند.» مربی تیم ملی ساحلی امیدوار است ملی پوشان با همت تبریک قهرمانی آسیا برگردند: «بچه‌ها حالا برای قهرمانی آسیا آماده هستند. ساحلی بازان ملی پوش

مصاحبه

مه‌ری رنجبر

خبرنگار

ساحلی بازان ملی‌پوش والیبال ایران، بعد از جدال در جزیره بوموسی، دنیروز آخرین تمرین را از سر گرفتند؛ آخرین تمرین برای قهرمانی آسیا. آن هم هشت روز مانده به شروع رقابت‌ها در فیلیپین. عباس پورعسگری -علیرضا آقاجانی، بهمین سالمی -ابوالحسن خاکی زاده و تیم جوان زیر ۲۱سال با ترکیب امیر قلعه‌نویی -حبیب اکبرزاده سه تیم ایرانی یکشنبه راهی فیلیپین می‌شوند. ساحلی بازان والیبال ایران که سدوای هت‌تریک قهرمانی آسیا



ادعای مربی تیم ملی والیبال ساحلی

رئوفی: هدف ملی پوشان هت‌تریک قهرمانی آسیاست

فاتزه زمانی / فدراسیون قایقرانی در تصمیمی درست حضور ملی پوشان آب‌های آرام در دراگون بوت را فعلاً ممنوع کرد چراکه اخیراً بعضی ملی پوشان تراز اول آب‌های آرام از اردوهای تیم ملی مرخصی می‌گرفتند تا در لیگ برتر یا مسابقه بین‌المللی دراگون بوت پیارو بزنند. به گفته رضا صابونچی دبیر فدراسیون قایقرانی، فدراسیون تصمیمی رشتنه باعث می‌شد تا آنها از مدار تعادل او با این قانون جلوی آسیب به رشته‌های المپیک آب‌های آرام گرفته می‌شود.

دلیل ممنوعیت فعالیت قایقرانان آب‌های آرام در رشته دراگون بوت

چرایی ممنوعیت ورود قایقرانان آب‌های آرام به دراگون بوت

صابونچی: نباید المپیک‌ها لطمه ببینند

نداشته باشند.

این موضوع در رقابت‌های

بین‌المللی هم صدق می‌کند؟

بله این موضوع درباره مسابقات بین‌المللی هم صدق می‌کند. از آنجایی که حسن کردیم به قایقرانان المپیک لطمه وارد می‌شود برای حفظ رشته آب‌های آرام این تصمیم را گرفتیم. چه خیراز مربی خارجی تیم ملی آب‌های آرام، با گزینده‌ای به توافق نرسیدید؟

چندروز پیش اولین مرحله انتخابی آب‌های آرام دختران برای بازی‌های آسیایی ناگويا برگزار شد و دیروز هم پسران یاکدیگر به رقابت پرداختند. حالا با مشخص شدن نفرات برتر اردوها از ۱۶آبان شروع می‌شود. درحال بررسی گزینه‌های خارجی هستیم و با چند مربی اوکراینی، روسی و مجارستانی هم صحبت‌هایی داشته‌ایم اما برای اینکه زمان را از دست ندهیم فعلاً با مربیان ایرانی کار را ادامه می‌دهیم. البته که برای جذب مربی خارجی با دو مشکل روبه‌رو هستیم؛ اولین موضوع بحث تأمین هزینه‌های مربی خارجی و مجوزهای لازم برای ورود اوست. موضوع بعدی هم این است که اوزومه خوبی داشته باشد که اتفاقات قبل دوباره تکرار نشود. به هر حال و جلویگیری از لطمه به آنها تصمیم بر این است که با ورود مربی خارجی مربیان ایرانی در کنار او کارشان را ادامه دهند.

